
Referat fra Dialogmøde i Ollerup den 25. marts 2011 kl. 19.00 
 
Deltagere Nærdemokratiudvalget: Pia Dam, Mette Kristensen og Jens Munk 
 
I alt deltog ca. 10 personer 
Ordstyrer: Kim Christoffersen 
 
Pia Dam orienterede om arbejdet i Nærdemokratiudvalget, herunder præsentation af 
medlemmerne. 
 
Busdrift 
Der blev udtrykt stor bekymring for en evt. lukning af rute 202. Den blev anvendt af en del 
skoleelever til Ollerup Friskole, samt af ældre. Ollerup Friskole vil gerne indgå i en dialog, 
med kommunen om behov, hvis der skal være begrænsninger. 
Det er udmærket at det er muligt at komme med forslag på Fynbus hjemmeside, men der 
er nogen som ikke var bekendt med at muligheden var til stede. Der opfordres til at man 
husker at tage direkte kontakt til skoler og uddannelsesinstitutioner.  
Der blev drøftet hvordan man havde forsøgt at komme i kontakt med brugerne for at 
orientere om muligheden for at afgive ønsker, dette var der dog ikke nogle af de 
tilstedeværende der var bekendt med. 
 
Cykelsti 
Der mangler cykelsti mod Svendborg, Egensevej er meget trafikeret og den kræver også 
store forandringer såfremt den skal være sikker for cyklister. 
 
Støtte til foreningslivet 
Der blev drøftet vilkårene for foreningerne og de økonomiske tilskud der gives. 
 
Skolestruktur 
Der var undren over at der ikke deltog flere fra området, bl.a. med henvisning til den 
aktivitet der havde været på det tidspunkt skolen var lukningstruet. 
Der blev rejst spørgsmål ved den indflydelse skolebestyrelserne har haft i processen. 
Der blev spurgt til finansieringen såfremt man ikke kan sælge Nordre Skole og Sct. 
Michaels skole. Her tænkes på renovering og lignende.  
 
Fra bruger til medborger 
Der blev drøftet hvad der kunne gøres, uden at der var en konklusion. 
Der blev udtrykt undren over at man mente at Cittaslow skulle fra rådhuset og ud til 
borgerne, det er vel borgerne der har skabt Svendborg og grunden til at man har en form 
og struktur som gør at man kan være et Cittaslow område. 
 
 
Kim Christoffersen afsluttede mødet kl. 20.45 
 


